Isolationswächter IW 1000
Überwachung ungeerdeter Wechsel- und Gleichspannungssysteme bis 690V
Merkmale
MMM
M
M Zeitoptimiertes Pulsmessverfahren
M Sichere Überwachung bei extremen Bedingungen
(Frequenzumrichter, Phasenanschnitt, SSR-Relais,

Spannungsquelle T1
- 11 -
Bestellschlüssel
IW1000 - - - -
1. 2. 3. 4.
1. Ausführung
1 2 Eingänge L1 + L2 für Messungen in
3(N)AC-, AC/DC- und DC-Netzen bis 690V AC/DC,
Analogausgang 0...1 mA
3
zum Anschluss eines Anzeigegerätes IS96-DS-01
Skalierung kΩ (Isolationswiderstand). AL1, AL2: ≥ 1 kΩ.
wie vor, jedoch für den Einsatz in der Medizintechnik
Messspannung ±20 V,
Überwachung der Systemanschlüsse L1, L2
in Verbindung mit dem Selbsttest. AL1, AL2: ≥ 50 kΩ.
2. Hilfsspannnung
 0 230 V AC ± 10 % 50-60 Hz
 1 115 V AC ± 10 % 50-60 Hz
 4 24 V AC ± 10 % 50-60 Hz
 5 24 V DC ± 15 %
3. Option
00 ohne Option
01
02
4. Zusatztext (erscheint als Aufdruck im Feld für zusätzliche Beschriftung
max. Schriftfeld 3 x 50 mm, HxB)
 Werksseitige Konfiguration nach Kundenangaben!
Ausführung für den Einsatz in Fahrzeugen (bahntauglich)
u.a. Einhaltung der Normen EN 61373, EN 60068-2-27
Ansprechzeit ≤ 1s (Cemax <200 μF)
Zubehör
Klemmenabdeckung KA-IW1000-1
erforderlich bei Systemspannungen von mehr als 400 V
Anzeigegerät IS96-DS-01
(Isolationswiderstand) zum Anschluss an das IW1000
Skalierung kΩ, Skalenmittelpunkt 120 kΩ, Messwerk 1 mA
Gehäuse DIN 96x96 mm, Einbautiefe inkl. Klemmenabdeckung 63 mm
IW1000-1-00-V3_DE
- 12 -
GHM-Messtechnik GmbH • Standort Martens
Kiebitzhörn 18 • D-22885 Barsbüttel / Germany